Vers. 335

mulierem. Itaque de pulvere conditus Adamus, homo ille princeps, Evæ matris primæ pater respectu costæ factus est. Vivebant ambo in deliciarum praedio, ut infecundi, qui rerum crassarum studio nullo tangerentur, quique corporis nullo pondere gravati essent. Utrisque vero legem præscripsit Deus. O terra, inquit, editi, et hujus Edenis primi cives, hæc omnia vestræ utilitatis causa producta sunt. Vestræ fruitionis gratia fructus arbores ferunt. Itaque satiamini omnibus, ex omnibus delicias querite. Modo perniciosum hoc cognitionis lignum, solum, inquam, hoc fugite: ne illud mihi attigeritis; ejus contactus interitum et gustus fel merum afferet. Idcirco si de hoc gustaveritis, ruetis ingentem ruinam. Idem si vitaveritis, stimulum mortis effugietis et amplitudinem vitæ non finienda lucrabimini. Fert enim fructum amarum et mortem ipsam.

Eveniebant hæc ita: reverebantur hanc orationem auctores nostri generis; arborem istam, velut infestissimam, ex animo oderant. Verum invadebat Satanus; fremebat dentibus, instar apri spumantis et efferati excandescens: videre non poterat ut angelorum more viverent. Itaque sceleratæ machi-

nationis suæ instrumentum serpentem fraudulentum et tortuosum invenit. Adulatur primæ hominum matri; fructum demonstrat aspectu jucundum, gustatu suavem, nectareum. Intuetur fructum illa, qui maturus erat, gratus aspectui, bonus ad vescendum. Arridebat in oculis, cor demulcebat: videbatur dulcedinem quendam cordi gratam stillare. Ostendit et Satanus eis poculum fraudis, atque illud dulci assentationis melle inunxit. Serpebat ille draco ingeniosus, sibilabat molliter. Si de hoc, ait, ligno pulchrum habente fructum gustaveritis, si modo fructum ejus ori admoveritis, orbis oculorum vestrorum aperientur, eritisque dii et cuncta cognoscetis. Audiit hæc mulier: animum assentationi advertit, victa est per dulcedinem, victa propter elegantiam. Transgressa est interdictum, edit de ligno, sumpsit ex eo, gustavit, conjugi dedit. Ambo de fructu comederunt, S ejusque participes facti sunt. Sed mox ipsos malum comitabatur: aperti sunt eis oculi, viderunt turpitudinem, nuditatem dedecusque suum agnoverunt. Hinc subibant umbrosas latebras, currebant sub densas ac frequentes arbores, obligacula de crassis foliis consuebant, sub arborem confugiebant et sub teg-

Variæ lectiones.

ἡ πρωτομήτορος RR. ἡ ἔνδοθεν μὲν R. ἡ χάριν τῆς ὑμῶν R. ἡ καὶ ARR. ἡ φεύγοιτε RR. ἡ ὑπέφριστον, ὑπέτρεμον R. ἡ ἐβάσκηεν R. ἡ ἀφριστῆρ A. ἡ ἀγριώδης RR. ἡ καὶ κάλλιστος, γαρίεις ἦν RR. ἡ ἐπέπνευσε A. ἡ ἐπέχρισε R, ἐπέχρισε AR. ἡ ἦρπυσε et ἐσῦριξεν R. ἡ αὐτοῖς εὐθύς ἐπ. R. ἡ ἡνοήθησαν R. ἡ κατέδραμον, ἔφαγον R. ἡ πλατυουργὸς ARR.